
 

令和２年６月１日 

１年生 保護者様 

         大阪市立八幡屋小学校 

                      校 長  松本 容子 

入学式のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解・ご支援を賜りありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が解除され、教育委員会からも入学式は６月１５日から３０日の間

に実施してもよいと通知がありました。そこで本校では４月７日から延期されていました

入学式を、新型コロナウィルス感染防止対策を行った上で実施することにしました。つき

ましては、下記の通り、令和２年度入学式を行いますので、ご出席くださいますようご案

内申しあげます。 

記 

１．日 時  令和２年６月２０日（土） 開式 午前１０時 

                    受付 午前９時３０分から 

２． 場 所  大阪市立八幡屋小学校 講 堂 

 

（入学オリエンテーションを行っていますので、入学式は簡素化して実施いたします。） 

 

ご注意いただきたいこと 

 

※ 保護者のご参加は、同居している親族等、最少人数でよろしくお願いいたします。 

※ 児童・保護者ともマスクの着用をお願いいたします。 

※ 玄関付近、講堂入り口付近に、消毒用ボトルを設置いたします。適時、手指の消毒を

お願いいたします。 

※ 当日、玄関付近で、児童・保護者の健康確認をいたします。朝の検温をお願いいたし

ます。また、風邪等の症状のある方の出席はお控えください。 

※ ご来賓・在校生（新２年生）は参加しません。 

※ 講堂・教室の換気、席の間隔をあけるなど、感染防止のための配慮をいたします。 

※ 上履き（スリッパなど）と下靴入れをご持参ください。 

※ 新しい情報を随時アップしております。八幡屋小学校ホームページをご確認ください。 


